
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 
МИКОЛАЇВСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 
РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 
 
09 вересня 2016 р.                                                                                                             №25-ріш 
 

Справа №2-26.213/18-2016 
 

Про розстрочення 
сплати штрафу 

 
 
Адміністративна колегія Миколаївського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши звернення житлово-комунального 
підприємства Полігонівської сільської ради "Мрія-Т", код ЄДРПОУ 38071235 (адреса: 
57217, Миколаївська обл., Вітовський р-н, с. Полігон, вул. Платанова, 3) (надалі – 
ЖКП Полігонівської сільради "Мрія-Т", Підприємство) від 05.09.2016 №52 та матеріали 
справи №2-26.213/18-2016, 

ВСТАНОВИЛА: 
 

За результатами розгляду справи №2-26.213/18-2016 адміністративною колегією 
Миколаївського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету 
України прийнято рішення від 13.07.2016 №17-ріш. 

Згідно вказаного рішення дії ЖКП Полігонівської сільради "Мрія-Т", які полягали 
у формуванні та застосуванні Підприємством тарифів на централізоване водопостачання 
та водовідведення, в основу яких полягли розрахунки, що не  відповідають вимогам 
діючих нормативно-правових актів, визнані порушенням законодавства про захист 
економічної конкуренції, передбаченим пунктом 2 статті 50, частиною першою статті 13 
Закону України «Про захист економічної конкуренції», а саме: зловживання монопольним 
(домінуючим) становищем у вигляді дій суб'єкта господарювання, що можуть призвести 
до ущемлення інтересів споживачів, які були б неможливими за умов існування значної 
конкуренції на ринку. 

Відповідно до абзацу другого частини першої, абзацу другого частини другої 
статті 52 Закону України "Про захист економічної конкуренції" за вчинення 
ЖКП Полігонівської сільради "Мрія-Т" порушення законодавства про захист економічної 
конкуренції накладено штраф у розмірі 68 000 гривень. 

Підприємство звернулось до територіального відділення з листом від 05.09.2016 
№52, в якому просить дозволити розстрочити сплату суми штрафу впродовж двох років у 
зв’язку зі скрутним фінансовим становищем, яке склалось на Підприємстві з незалежних 
від нього причин. 

 
Враховуючи наведене, керуючись частиною шостою статті 56 Закону України "Про 

захист економічної конкуренції", адміністративна колегія Миколаївського обласного 
територіального відділення Антимонопольного комітету України 

 



 
 

2

ВИРІШИЛА: 
 

Розстрочити житлово-комунальному підприємству Полігонівської сільської 
ради "Мрія-Т", код ЄДРПОУ 38071235 (адреса: 57217, Миколаївська обл.., Вітовський р-н, 
с. Полігон, вул. Платанова, 3) сплату штрафу в розмірі 68 000 гривень, накладеного 
рішенням адміністративної колегії Миколаївського обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України від 13.07.2016 №17-ріш, на два роки зі сплатою 
частин штрафу до 13-го числа кожного місяця, а саме: 

- до 13 вересня 2016 року – 2 841 (дві тисячі вісімсот сорок одна) гривня; 
- до 13 жовтня 2016 року – 2 833 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 листопада 2016 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 грудня 2016 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 січня 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 лютого 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 березня 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 квітня 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 травня 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 червня 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 липня 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 серпня 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 вересня 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 жовтня 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 листопада 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 грудня 2017 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 січня 2018 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 лютого 2018 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 березня 2018 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 квітня 2018 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 травня 2018 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 червня 2018 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 липня 2018 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 13 серпня 2018 року – 2 833,00 (дві тисячі вісімсот тридцять три) гривні. 
 
 

Голова адміністративної колегії 
Миколаївського обласного  
територіального відділення  
Антимонопольного комітету України                     В. Харченко 


	Про розстрочення 
	сплати штрафу 



